PORTARIA N° 498/2020
DATA: 05 DE AGOSTO DE

2020.

SÚMULA: Concede licença es-
pecial a título de prêmio para o
(a) servidor (a) Regina Célia Es-
trengueti.

JULGAMENTO

Recebido e analisado o Proces-
so Administrativo Disciplinar nº
02/2020, instaurado pela Por-
taria  nº 090/2020, destinada a
apurar os fatos narrados no ofí-
cio nº 019/2020 encaminhado
pela ouvidoria municipal,  envol-
vendo o Servidor ANDERSON
AMARAL FERREIRA, matrícula
1451, verifiquei que:
Em razão de todo o exposto,
com a devida atenção aos prin-
cípios do devido processo legal
da ampla defesa e contraditório,
a Comissão entendeu que o Ser-
vidor incorreu na infração previs-
ta no art. 119, VI da Lei 01/2006:
referir-se de modo depreciativo
ou desrespeitoso as autoridades
públicas, aos cidadãos ou aos
atos do Poder Público, mediante
manifestação escrita ou oral, no
recinto da repartição.
Foram apontadas como atenu-
antes: A) A cooperação do ser-
vidor com a comissão em todas
as fases do processo;  B) O tem-
po de serviço nesta municipali-
dade, sem sofrer qualquer tipo
de punição administrativa.
Ainda nesse sentido, foi consi-
derado os pareceres jurídicos
solicitando a oficialização dos
representantes das supostas
vítimas na busca de novos atos

O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

CONCEDER

À servidora, REGINA CÉLIA
ESTRENGUETI (matr. nº 416),
portadora da Carteira de Tra-
balho nº 2096580/0040-PR e
RG 3.376.988-1/PR, admitida
em 02/08/1995, em conformi-
dade com a Lei Complemen-
tar n° 001/2006, art. 94, se-
ção VIII, Licença Especial à
Título de Prêmio, período aqui-
sitivo 2006/2011, (parcela 1/3),
no período de 03/08/2020 à
01/09/2020.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/PR, em 05 de
agosto de 2020.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 2044 | ANO 8 | CRUZ MACHADO (PR) | QUINTA-FEIRA | 06 DE AGOSTO DE 2020

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos...................................................

Portarias...................................................01

Licitações.................................................

Extratos....................................................

Relatórios.................................................

Diversos...................................................01
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..............................................

Portarias ..................................................

Diversos...................................................
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações..................................................

Extratos.....................................................

Relatórios..................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

Responsável: Johnny Regis Szpunar Otto

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

DIVERSOS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

, todavia, nada houve a acres-
centar  de substancioso para
que pudesse alterar a penali-
dade imposta ao servidor. Para
mantença da decisão foi utili-
zado o ofício n° 179/2020 emi-
tido por 03(três) psicólogas (pg.
126,127), o qual esclarece que
por questão de ética profissional
e conflito de interesses a Co-
missão não estaria autorizada
a atuar no conteúdo avaliado no
processo. Por fim, a Comissão
decidiu, que deveria ser apli-
cado a pena de advertência ao
servidor Anderson Amaral Fer-
reira, matrícula n° 1451, bem
como efetuou algumas reco-
mendações.
Isto posto, acato e Homologo o
Relatório da Comissão, aplican-
do a pena de ADVERTÊNCIA ao
servidor ANDERSON AMARAL
FERREIRA, devendo ser anota-
da e anexada junto a ficha fun-
cional do mesmo.
Por fim,  acato ainda as reco-
mendações efetuadas no item 7
do Relatório Final,observando-
-se os encaminhamentos.
Publique-se.Intime-se.Promova-
-se os encaminhamentos e  Ar-
quive-se.

Cruz Machado,  05 de agosto de
2020.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal.

Edição N° 2044| Ano 8 | Cruz Machado (PR) | Quinta-Feira | 06 de Agosto de 2020

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017     Edição N° 2044| Ano 8 | Cruz Machado (PR) | Quinta-Feira | 06 de Agosto de 2020

06/08/2020 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Glacir Luis Waligura 474 05/08/2020 05/08/2020 1 80.00 80.00 80.00 Campo Largo AMBULANCIA AZO-1248Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 482 04/08/2020 04/08/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória AMBULANCIA AZO-1248Transporte de Pacientes

Claudinei Luczckeivicz 441 05/08/2020 05/08/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória SPIN BAH-2839 Transporte de Pacientes

Rotinei Wrublewski 1449 06/08/2020 06/08/2020 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba SPIN BBF-6106 Transporte de Pacientes

Helio Luiz Rockenbach 558 06/08/2020 06/08/2020 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba VAN BCM-1422 Transporte de Pacientes

Helio Luiz Rockenbach 558 04/08/2020 04/08/2020 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba VAN BCM-1422 Transporte de Pacientes

Rogério Nowak 1594 05/08/2020 05/08/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória MICRO AZR-8099 Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siquei 1447 05/08/2020 05/08/0202 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória MICRO AYI-3983 Transporte de Pacientes

Gislaine Aparecida Ulbins 1441 05/08/2020 05/08/2020 1 80.00 80.00 80.00 Campo Largo AMBULANCIA AZO-1248Acompanhamento transferência/avaliação paciente